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دهم اسفند ماه خبری منتشر شد با تیتر »حادثه سر صحنه   سریال 
سلمان فارسی«. در حال حاضر سخت ترین و بیگ پروداکشن ترین 
سریال تلویزیون، سلمان فارسی است که به کارگردانی داوود میرباقری 
در حال ساخت است. در اخبار منتشر شده به ریزش یک پل که برای 
این پروژه ساخته شده، اشاره شده بود. دو نفر از هنرورها فوت کرده و 

چهار نفر دیگر هم دچار مصدومیت شدند. 
حوادث این مدلی نه بار اول است که در ایران رخ می دهد و نه احتمالا 

. در پشت صحنه   فیلم و سریال های ایرانی و خارجی بارها  بار آخر
یگران و عوامل فیلم، دچار مصدومیت شده اند و یا  شنیده ایم که باز
اینکه خبر فوت شنیده ایم. این اتفاقات هشداری است به مسائلی 
مانند بیمه   هنرمندان و عوامل سازنده، مواد استفاده شده در صحنه های 
حساس مانند جنگ ، ایمنی موقع کار و مواردی از این دست که باید 

اهمیت بیشتری به آنها داده شود. 
در گزارش امروز به اتفاقات تلخی که در تولید و ساخت فیلم و سریال های 
ایرانی و خارجی رخ داده  است پرداختیم. بخشی از این اتفاقات به دلیل 
بی توجهی به ایمنی هنگام کار است و بخشی هم اتفاقاتی است که 
با تمام دقت انجام شده، اما متاسفانه پایانی ناخوشایند داشته است. 

اتفاقاتتلخیکهدرتولیدفیلموسریالرخمیدهد

صدا، دوربین
حادثه

اشتباهیجبرانناپذیر
علی سجادی حسینی، کارگردان سینما، فیلمنامه نویس، دستیار 
یگری  یگر بود. او فعالیت حرفه ای هنری خود را با باز کارگردان و باز
و کارگردانی تئاتر و نمایشنامه نویسی از سال ۱۳۴۶ در اهواز آغاز 
کرد. ورود او به سینما در سال ۱۳۶7 به عنوان منشی صحنه فیلم 
« به  ی کارگردان در فیلم »گلنار یگر و دستیار »افق« و به عنوان باز
یا پرتوی آغاز شد. با فیلم  افق  به عنوان دستیار  کارگردانی کامبوز
کارگردان در سال ۱۳۶۶ وارد سینمای حرفه ای شد. اولین تجربه 
ی با ساخت فیلمی به نام »سکوت« برای  کارگردانی سینمایی و
کودکان و نوجوانان صورت گرفت. در ۲۶ مهر ۱۳7۳ هنگامی که 
مشغول ساخت فیلم »خط آتش« بود با شلیک گلوله ای که قرار 

ی  بود مشقی باشد از دنیا رفت. ماجرا از این قرار بود که سرباز
یگران می آورد و  هر روز تعدادی اسلحه با تیرهای مشقی برای باز
، آن اسلحه ها را تحویل می گرفت. در یکی از این  پس از پایان کار
، اشتباها اسلحه خود را با تیرهایی واقعی با اسلحه  روزها، سرباز
یگر می دهد و همین امر سبب  ی، به دست باز مورد نظر فیلمبردار
، گلوله را به پیشانی حسینی شلیک  یگر می شود تا حین تمرین، باز
کند و این کارگردان در دم، جان خود را از دست بدهد. فیلم های 
»مدرسه پیرمردها«، »ترانزیت«، »سکوت« و »راز چشمه سرخ« از 
او به یادگار مانده است. فیلم »خط آتش« هم توسط برادرش فرید 

سجادی حسینی به اتمام رسید. 

رکوردیکهجانشراگرفت
حضور ارشا اقدسی در فصل سوم خندوانه و اجرای »لباهنگ« باعث 
یادی برخوردار شود. تا قبل از آن،  شد که در بین مردم از محبوبیت ز
اقدسی در حوزه   خودش فردی شناخته شده بود اما به مرور زمان با 
ورود به برنامه های تلویزیونی، توانست هنرش را نشان دهد و مخاطبان 
یادی برای خودش به دست آورد. در رشد ارشا اقدسی، تصمیم های  ز
پرریسک بسیاری دیده می شود. او که همانند کارش پر از هیجان بود، 
در اواسط دهه 80، بالاخره موفق شد در رشته  تربیت بدنی از دانشگاهی 
ایتالیایی پذیرش بگیرد، اما همان موقع با پیمان ابدی آشنا شد و در 
مسیر زندگی اش تغییر رخ داد. او تصمیم گرفت همراه ابدی بماند و 
یکی از ۱5 عضو گروه »بدلکاران« شود. پس از چندین ماه عضویت، 
در روز ۱۳ بهمن، اقدسی گروه جدید خودش را با نام »بدلکاران۱۳« 
تشکیل داد. بعد از پخش مسابقه  لباهنگ از خندوانه، اقدسی با 
روابط عمومی بالایی که داشت تبدیل به چهره ای شناخته شده 
در این زمینه بود. تا قبل از آن، بدلکاران هیچ کجایی نبودند و حالا 
حضور ارشا اقدسی با هنرنمایی هایش منجر به خلق اتفاقاتی جدید 
در قالب تلویزیون شده بود. در برنامه  عصر جدید، اقدسی با اجرای 
نقش آتش نشانان توانست صحنه های زیبایی را خلق کند. اقدسی 

در کارنامه اش کارهای متفاوتی دارد؛ برای مثال به وقت شام، آرایش 
، زندگی با چشمان بسته، جرم،  غلیظ، رگ خواب، رخ دیوانه، نگار
متروپل، راه آبی ابریشم، خواب زده ها، حوض نقاشی، سیزده، شبی که 
، بارکد و عصر یخبندان  ، کیفر ماه کامل شد، به خاطر پونه، پله آخر
و سریال هایی چون شیدایی، شهرزاد، اشک ها و لبخندها، سقوط 
، ساخت ایران، نشانی، بیمار استاندارد و آب پریا، که  آزاد، شوق پرواز
مهارت های خود را در بدلکاری به تصویر کشاند.  در سال ۱۴00 ارشا 
اقدسی، بدلکار سینما و تلویزیون برای بدلکاری یک فیلم سینمایی 
در شهر بیروت لبنان حضور داشت. او که قصد داشت رکورد جدید 
در چپ کردن ماشین ثبت کند )رکوردهای قبلی هم به اسم ارشا 
اقدسی است( با در نظر گرفتن تمام نکات ایمنی، در روز چهارشنبه 
۶ مرداد ۱۴00 هنگام بدلکاری در خودرو دچار سانحه رانندگی شد و 
خودر و اش چپ کرد و دچار ضربه مغزی شد. از روز یکشنبه ۱0 مرداد 
ئم حیاتی این بدلکار ایرانی با کاهش به یک درصد امکان  ۱۴00 علا
هر نوع عمل جراحی را از پزشکان سلب کرد و او با دستگاه زنده بود. 
متاسفانه آسیب شدیدی که به سر و گردن ارشا اقدسی در حادثه 
رانندگی در لبنان در حین انجام حرفه اش وارد شد به مرگ او ختم شد. 

استادبدلکاران
و  نمی شوند  دیده  ژه ها  پرو در  اینکه  به واسطه  بدلکاران 
یگران حضور دارند، چندان برای مردم  به جای بدل باز
ی بود که به  شناخته  شده نیستند. اما  پیمان ابدی، بدلکار
واسطه   کارهایش میان مردم شناخته شده بود. پیمان ابدی 
کارگردان  ، طراح و  کامل پیمان جلالی ابدی، بدلکار با نام 
نامی سرشناس حساب  ی  بدلکار کشن در  ا صحنه های 
می شد. حضور او در فیلم »هشدار برای کبری۱۱« به عنوان 
ی در جهان و به  اولین ایرانی در این پروژه، باعث شهرت و

ی شد.  دست آوردن طرفداران بسیار
علیرضا  آمد،  پیش  او  فوت  برای  که  حواشی ای  از  بعد 
قره خوانی، دستیار اولش جزئیات این حادثه را شرح داد: 
»من دستیار اول پیمان ابدی و دوست نزدیک او بودم. از 
دوران کودکی با هم دوست بودیم و ۲۱ سال نیز در آلمان با 
ی فعالیت داشتیم. آقای ابدی صحنه  هم در زمینه بدلکار
پرت شدن اتوبوس را به دقت طراحی کرده بود، حتی تپه ای 
که جلوی دره محل پرتاب بود نیز کاملا برداشته شده و صاف 
شده بود، قرار بود  آقای ابدی هنگام افتادن اتوبوس به دره از 

ن بپرد و 5 ثانیه بعد هنگام سقوط اتوبوس، اتوبوس  آن بیرو
در هوا آتش بگیرد. تمام طراحی ها به درستی انجام شد و 
کار شد، قرار بود اتوبوس از  آقای ابدی خیلی راحت آماده 
کی وارد دره شود و  آقای ابدی قبل از پرتاب  یک قسمت خا
ن پرت کند   شدن اتوبوس از یک طرف آن خودش را به بیرو
یر چرخ اتوبوس  اما درست در همین لحظه یک سنگ در ز
که آقای ابدی خودش  کرد و اتوبوس درست به طرفی  گیر 
کرد، منحرف شد و بعد از پرت شدن آقای ابدی  را پرتاب 

ی او افتاد.« رو
یال های »هوش سیاه«،  نمونه   کارهای پیمان ابدی را در سر
یا«، »بدلکاران«، »هشدار برای کبرا۱۱«،  یجی یک رو »مرگ تدر
عه   مجمو ین  چند و   » نشکن ی  ینه ها آ «  ، » ت حسر ز  و ر «
ی  که و یونی دیگر می توان دید. همچنین فیلم هایی  تلویز
به عنوان بدلکار در آنها حضور داشت، »مجنون لیلی«، 
... است.  «، »مخمصه« و یسمان باز »بختک«، »قرنطینه«، »ر
که امروزه  ، هنرآموزهایی است  از دیگر هنرهای این بدلکار
در این صنعت مشغول هستند و نامی برای خود رقم زده اند. 

90نفربهخاطریکفیلممردند
ی خارجی، با اتفاقات عجیب و  تلفات جانی صحنه های فیلمبردار
کنون سوانح پیش بینی نشده یا شرایط ناامن  تلخ همراه بوده است. تا
ی، بیش از ۳50 قربانی برجای گذاشته.  ی سر صحنه های فیلمبردار کار
برخی از این تلفات گسترده بودند و حسابی جنجال به پا کردند. به عنوان 
یگر و عوامل پشت صحنه که در ساخت فیلم »فاتح«  نمونه، از ۲۲0 باز
ی سرطان مبتلا  ی داشتند، بیش از 90 نفر به بیمار در سال ۱95۶ همکار
ی جان خود را از دست  شدند و بیش از نیمی از آنها در اثر این بیمار
ی شد که سه سال قبل از  دادند. این فیلم در بخشی از نوادا فیلمبردار

، سال ۱989  آن محل آزمایش های گسترده هسته ای بود. در نمونه  دیگر
ی یک سریال تلویزیونی هندی به نام »شمشیر تیپو  هنگام فیلمبردار
یگران و عوامل پشت صحنه  سلطان«، استودیو آتش گرفت و ۶۲ نفر از باز
جان خود را از دست دادند. سانجی خان، کارگردان و ستاره این فیلم، 
۱۳ ماه در بیمارستان بستری بود و برای درمان جای سوختگی هایش  
، الک بالدوین،  7۲ بار مورد عمل جراحی قرار گرفت. در اتفاقی دیگر
 )Rust( یگر سرشناس آمریکایی، سر صحنه فیلمبرداری وسترن زنگار باز
در نیومکزیکو با شلیک اشتباهی تفنگی که در دست داشت، هالینا 

،  فیلمبردار پروژه را کشت و کارگردان را مجروح کرد. بالدوین  هاچینز
پس از بازجویی آزاد شد و تحقیقات تکمیلی نشان داد یکی از عوامل 
یگر تحویل داده و نسبت به بی خطر  پشت صحنه اسلحه پر به این باز
ی اطمینان داده است. هنوز روشن نیست بالدوین در  بودن آن به و
ی برای برداشت اصلی و کسی  زمان شلیک در حال تمرین بود یا باز
یگر مقابلش به سمت تیم پشت صحنه  نمی داند چرا تفنگ را به جای باز
ی به عوامل پشت  یگر چنین صدمات مرگبار گرفته بود. اینکه یک باز
صحنه وارد کند، تا الان بی سابقه بوده است. بیشتر اتفاقات مرگبار در 

یگران یا بدلکاران رخ داده. استفاده از  ی برای باز صحنه های فیلمبردار
باروت و چاشنی واقعی به جای گلوله های مشقی در سال ۱99۳ به مرگ 
ی فیلم »کلاغ« به ضرب  براندون لی منجر شد که در جریان فیلمبردار
گرچه ماسی  یش، مایکل ماسی، جان خود را از دست داد. ا گلوله همباز
یگری کناره گیری  در این حادثه مجرم شناخته نشد اما برای مدتی از باز
کرد و تا ۱۲ سال هر شب کابوس می دید. کمپانی تولیدکننده فیلم کلاغ 
ی  هم در این پرونده محکوم نشد و باقی مانده فیلم را با استفاده از فناور

دیجیتال کامل کرد.

جنگیواقعی
۱8دی ماه سال ۱۳9۲، در حالی که مراحل پایانی فیلم »معراجی ها« 
در حال انجام بود، حادثه   تلخی در شهرک سینمایی دفاع مقدس رخ 
داد. این اتفاق منجر به کشته شدن پنج نفر و زخمی شدن دو نفر از 
عوامل فیلم شد. این اتفاق به دلیل استفاده از مواد منفجره به جای مواد 
مخصوصی که در صحنه های جنگی فیلم ها استفاده می شود، افتاد. 
یگران این فیلم بوده است، درباره   این  سید جواد هاشمی که از باز
اتفاق گفت: » TNTمورد نظر برای انفجار در یکی از صحنه های این 
 TNT گهان فیلم در کنار خودرو سمند جواد شریفی قرار داشت که نا
منفجر شد که باعث انفجار خودرو سمند هم شد. جواد شریفی و 
چهار نفر دیگر از عوامل پشت صحنه کنار خودرو ایستاده بودند و 

در حال آماده کردن صحنه برای آغاز فیلمبرداری بودند که ماشین 
منفجر شد.«

طی این حادثه، جواد شریفی، مدیر جلوه های بصری فیلم سینمایی 
معراجی ها  به همراه رضا فرجی  جانشین تولید فیلم، مهدی مرادی  
دستیار جلوه های ویژه و یکی از کارگردان جلوه های ویژه کشته 
شدند. جواد هاشمی در مورد از دست دادن جواد شریفی گفته بود: 
»جواد شریفی یکی از بهترین مدیران جلوه های ویژه بود که هیچ گاه 
بی احتیاطی نمی کرد. این اولین بار بود که بعد از ۳0 سال فعالیت در 
حوزه سینما و تلویزیون و به خصوص در حوزه دفاع مقدس با چنین 

صحنه ای مواجه شدم.«

مریم فضائلی
خبرنگار

کبر با کد  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب راضیه لکزافرانی فرزند علی ا

ملی ۲۱۲۲79۶9۱۱  متولد  گرگان صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان در 

مقطع کارشناسی رشته راهنمایی و مشاوره مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی  گرگان –بزرگراه 

شهید کلانتری خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان 

اداره  امور دانش آموختگان ارسال نماید. 

مدرک موقت روژین مرادی فرزند میرزامراد دارای شناسنامه به شماره  

ی صادره از دانشگاه آزاد  0590۳9۲۱7۴صادره ساوه رشته کاردانی امور ادار

اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر ۴جاده 

نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ساوه به صندوق پستی۳9۱87-۳۶۶ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب حامد رضاپور فرزند امیدعلی به شماره 

شناسنامه ۲875صادره از جیرفت در مقطع کاردانی رشته کامپیوتر صادره از 

واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک )گواهی موقت و 

دانشنامه( را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت خیابان 

دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

آگهی  ارزیابی کیفی)فراخوان دوم ( مناقصه 
شماره1402-26-1-6

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران  در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی 
یابی کیفی  ی مناقصات نسبت به تجدید ارز بند ج ماده ۱۲ قانون برگزار
مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی www.setadiran.ir به 
شرح زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت 
یافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام  به ثبت نام درسایت مذکور و در
یابی  ی مناقصه از فراخوان ارز نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزار

کیفی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می گردد.    
ید تعداد ۲5.000 قالب کفش ترمز  1- شرح مختصر موضوع مناقصه: خر

چدنی کوچک
2- مدت و محل انجام قرارداد: مدت اجرا ۳ ماه و محل انجام  طبق اسناد 

مناقصه می باشد.
کثر تا ساعت ۱0 روز یکشنبه  یابی کیفی: حدا یافت اسناد ارز 3- مهلت در

مورخه ۱۴0۲/۱۲/۱۳
کثر تا ساعت ۱0 روز یکشنبه  یابی کیفی: حدا 4- مهلت تحویل اسناد ارز

مورخه ۱۴0۲/۱۲/۲7
یابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات  5- فراخوان ارز

http:/iets.mporg.ir اطلاع رسانی می گردد.
یافت اسناد صرفا می بایست از طریق سامانه تدارکات  شایان ذکر است در

الکترونیکی دولت)ستاد( صورت پذیرد.      
6- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
یابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم  7- پس از ارز
را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
8- در صورت تشخیص مناقصه گذار به تمدید ضمانتنامه شرکت 
، این تمدید از طریق مکاتبه با بانک صادرکننده  در فرآیند ارجاع کار
ضمانتنامه انجام خواهد پذیرفت و نیز در صورت ضبط ضمانتنامه 
، موضوع به اطلاع سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور خواهد رسید. مذکور
: تهران- میدان راه آهن ساختمان  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار
شهیدنوری طبقه همکف اداره کل واگن ها - اداره تدارکات -شماره تماس: 

55۱۲57۲۱ خانم رمضانی
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 1456 -021
اداره کل واگن های راه آهن ج.ا.ا
شماره شناسه1676807 شماره م.الف4673   

نوبت اول

۰۹3۹88886۹۹

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی


